Reglone Slcﬂtana

C()N SORZIO DI BONIF ICA N 8 RAGUSA

* (Costituito con D.P.R.S, 23 Maggio 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6 settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. jmg Oggetto: Approvazione proposta di deliberazione “Approvazione Conto
) Consuntivo per I’esercizio finanziario 2013.”

Data

JleA0- 20

L’anno duemilaquattordici, il giorno Q,MQ , del mese di Q/{(J)E‘?’Q/ , presso la |
U

sede dell’Ufficio del Commissario Straordinario ;
I Dr. Francesco Petralia, nominato con D.A. del 26 giugno 2014, n. 59, Commissario Straordinario

" dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltaglrone Ragusa, Catania, Siracusa e Messina),

assistito dal Dr. Giovanni Cosentini, nella qualita di Dlrett01e Generale dell’Ente e dal Dr.

W‘) 8‘(%&0\'(&0 con le funzioni di Segretario verballzzante, ha adottato la seguente

deliberazione:
VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in

modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,

e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la proposta n. _32.  del .,lbz‘/lo 20{d di pari oggetto che forma parte integrante e

sostanziale alla presente deliberazione, redatta dal Direttore Generale e corredata da tutti i pareri di
conformita tecnica e contabile, ivi contenuti;

VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento
Interventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono
state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;
Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale dell’Ente

VISTO I’art. 9 lettera f dello Statuto consortile;




DELIBERA

- .- Di approvare la proposta di deliberazione  “Approvazione Conto Consuntivo per Pesercizio
finanziario 2013.” . .




. CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE .

Si certifica che la presente Deliberazione n. M del “.m! AO\‘ 20'{4 & stata pubblicata

all’Albo Consorziale

2044, | al AG} wﬂwﬁ

dal. JQL\lLO

\

Ragusa, li ﬂ"\ 'XO\?'O‘QC*

Area Amministrativa

ettoxe Affari Generali
11 Responsjbilefasimmistrativo

a

La delibera & pubblicata sul sito istituzionale del Committente www.consorziobonifica8re.it

E’dcopia conforme per gli ﬂsi consentiti .d:i-i:la legge

;iagusa, i J‘\F‘ (}OLZO eq




CONSORZIO DI BONIFICA 8 RAGUSA
' (D.P.RS. 23 Maggio 1997) '

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Numero 32 - b Jo/ 2oy

Area Aﬂi%\ﬁi% Lt!UC%/ | Settore &éﬁﬂp@ub&

Oggetto: Approvazione Conto Consuntivo per ’esercizio finanziario 2013.-

IL DIRETTORE GENERALE:

CONSIDERATO che questo Ente deve procedere alla promozione ed organizzazione della bonifica, alla
gestione e manutenzione sia ordinaria che straordinaria delle OO.PP. e degli impianti di bonifica ed
irrigazione, alla vigilanza delle opere suddette, alla redazione del piano di classifica necessario per il
riparto della contribuenza e propedeutico all’elezione ed insediamento dei normali Organi di
Amministrazione, nonché alla gestione degli impianti di potabilizzazione e di depurazione acque;

CHE per il raggiungimento dei propri fini si rende necessaria 1’approvazione del Conto Consuntivo per
I’esercizio finanziario 2013;

VISTO P’art. 7 della L.R. 08/02/2007 n°2 concernente il contenimento della spesa corrente al fine di
assicurare il rispetto dei vincoli di cui al patto di stabilita interno; :

VISTO il Conto Consuntivo per I’esercizio 2013 predisposto dal Settore Ragioneria del Consorzio;

VISTO il quadro riassuntivo della gestione finanziaria dal quale risulta che:
- il Conto di Cassa, che concorda con il Conto reso dal Tesoriere, presenta un saldo di

€.516.481,52;
- iresidui attivi ammontano ad €. 7.184.201,95;
- 1iresidui passivi ammontano ad €. 7.720.423 48;
- conseguentemente risulta un disavanzo di amministrazione di €. 19.740,01;
VISTA la relazione al predetto consuntivo predisposta dall’ Amministrazione Consortile;

RITENUTO che occorre procedere all’approvazione del Conto Consuntivo relativo all’esercizio
finanziario 2013;

* SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

PROPONE

S11



- Di approvare, per i motivi di cui in premessa, il Conto Consuntivo per I’Esercizio finanziario 2013 e la
relativa relazione che formano parte 1ntegrante della presente nelle seguentl risultanze:

CONTO DEL TESORIERE
Residui Competenza TOTALE
Consnstenz'a iniziale Fondo € 893.118,58
di Cassa
Riscossioni €. 2.763.045,63 €. 15.631.520,67 €. 18.394.566,30
Pagamenti €. 4.737.205,36 €. 14.033.998,00 €. 18.771.203,36
Fondo di Cassa L » - €. 516.481,52
al 31/12/2013 -
CONTO DI AMMINISTRAZIONE GESTIONE
Residui Competénza TOTALE
Fondo di Cassa
iniziale € 893.118,58 . 493.108,58
Riscossioni €. 2.763.045,63 €. 15.631.520,67 €. 18.394.566,30
Pagamenti €. 4.737.205,36 €. 14.033.998,00 €. 18.771.203,36
Fondo di Cassa al

31/12/2013 €. 516.481,52
LT €. 4.607.342,63 € 2.576.859,32 €. 7.184.201,95

(al netto)
Residui passivi €. 3.546.041,49 €. 4.174.381,99 € 7.720.423,48

Disavanzo di

amministrazione al , , : . € . —19.740,01.

31/12/2013




Di approvare, per i mot1v1 di cui in premessa, il conto economico e lo stato patrlmonlale per l’esercmo
2013 nelle seguentl risultanze: : :

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

.Crediti verso lo Stato ed altri Enti Pubblici per la partecipazione |

. . .. € © 0,00

al patrimonio iniziale
Immobilizzazioni € 4.567.736,00
Attivo circolante _ €. 7.783.793,00
Ratei e risconti € 0,00
Totale Attivo €. 12.351.529,00

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

Patrimonio netto € '204.285,00
Contributi in conto capitale €. 0,00
Fondi per rischi ed oneri futuri €. 0,00
Trattamento fine rapporto.di lavoro subordinato € 4.379.203,00
Residui passivi : €. 7.768.041,00
'| Ratei e risconti €. 0,00
Totale Passivo €. 12.351.529,00

CONTO ECONOMICO
Valore della produzione €. 13.692.966,00
Costi della produzione ' ' €. 13.630.716,00
Proventi e oneri finanziari -€. 59.646,00
Rettifiche di valore di attivita finanziarie €. 0,00
‘Proventi ed oneri straordinari €. 10.359,00
Utile/perdita dell’esercizio €. 12.963,00

- Di trasmettere la presente delibera, ai sensi della L.R. n°2 del 26/03/2002, all’ Assessorato Re’gioﬁale
alle Risorse Agricole ed Alimentari ed all’ Autorita per la Vigilanza ed il Controllo dei Consorzi di
Bonifica.-

Letto, confermato e sottoscritto.

La suindicata proposta ¢ corredata dai seguenti pareri di conformita che ne formano parte integrante e

sostanziale.

Si esprlme parere di regolarlta\contablle avorevole

Il

{

I Capo settore raglonerla




